
prolog	 9

nepravidelné	rovnice	 15
díl	1	 15
kapitola	1	 17
kapitola	2	 41
kapitola	3	 57

from	russia	with	love	 73
díl	2	 73
kapitola	4	 75
kapitola	5	 95
kapitola	6	 107
kapitola	7	 125
kapitola	8	 141
kapitola	9	 159
kapitola	10	 171

absurdní	rovnice	 197
díl	3	 197
kapitola	11	 199
kapitola	12	 221
kapitola	13	 231
kapitola	14	 255
kapitola	15	 271
kapitola	16	 289
kapitola	17	 301
kapitola	18	 315
kapitola	19	 333
kapitola	20	 351

terminator	mode	 375
díl	4	 375
kapitola	21	 377
kapitola	22	 395
kapitola	23	 411
kapitola	24	 433
kapitola	25	 451
kapitola	26	 471
kapitola	27	 495
kapitola	28	 515
kapitola	29	 535
kapitola	30	 549
kapitola	31	 571
kapitola	32	 587









dívka, 
která si 
hrála 
s ohněm





dívka, 
která si 
hrála 
s ohněm

milénium 2

Brno	2011



Stieg	Larsson
Flickan	som	lekte	med	elden

Copyright	©	Stieg	Larsson,	2004
First	published	by	Norstedts,	Sweden,	2006
Published	by	agreement	with	Norstedts	Agency
Translation	©	Azita	Haidarová,	2009
Czech	edition	©	Host	—	vydavatelství,	s.	r.	o.,	
2009,	2011	(elektronické	vydání)

ISBN	978-80-7294-487-3
(Třetí,	elektronické	vydání.	Formát	PDF)
ISBN	978-80-7294-488-0
(Čtvrté,	elektronické	vydání.	Formát	ePub)
ISBN	978-80-7294-489-7
(Páté,	elektronické	vydání.	Formát	PDF	pro	čtečky)
ISBN	978-80-7294-490-3
(Šesté,	elektronické	vydání.	Formát	MobiPocket)



9

Byla	připoutaná	koženými	řemeny	k úzké	pryčně	s rámem	z tvrze-
né	oceli.	Popruh	měla	utažený	přes	hrudní	koš.	Ležela	na	zádech.	
Ruce	měla	přivázané	k pelesti	podél	boků.

Už	dávno	vzdala	veškeré	pokusy	zbavit	se	pout.	Byla	vzhůru,	ale	
měla	zavřené	oči.	Pokud	by	je	otevřela,	ocitla	by	se	ve	tmě	a jedi-
ným	zdrojem	světla	by	byl	slabý	proužek	pronikající	škvírou	nade	
dveřmi.	V ústech	cítila	ošklivou	pachuť	a toužila	po	tom,	aby	si	
mohla	vyčistit	zuby.

Část	jejího	vědomí	naslouchala,	zda	se	neozvou	kroky,	které	by	
znamenaly,	že	přichází	on.	Neměla	ani	tušení,	jak	daleko	večer	po-
kročil,	na	jeho	návštěvu	však	už	zřejmě	bylo	pozdě.	Náhlé	zavib-
rování	postele	ji	přimělo	otevřít	oči.	Jako	by	někdo	kdesi	v domě	
spustil	stroj.	Po	několika	vteřinách	si	nebyla	jistá,	zda	se	jí	to	ne-
zdálo	a zda	ten	zvuk	byl	skutečný.

V hlavě	si	odškrtla	další	den.
Byl	to	čtyřicátý	třetí	den	jejího	vězení.
Začal	ji	svědit	nos	a otočila	hlavu,	aby	se	mohla	poškrábat	o pol-

štář.	Potila	se.	V pokoji	bylo	dusno	a teplo.	Na	sobě	měla	obyčej-
nou	noční	košili,	která	se	pod	ní	shrnula	do	záhybů.	Když	nad-
zvedla	kyčel,	podařilo	se	jí	ukazovákem	a prostředníkem	zachytit	
kousek	látky	a centimetr	po	centimetru	si	tak	na	jedné	straně	ko-
šili	narovnat.	Celý	proces	zopakovala	i druhou	rukou.	Pod	kří-
žem	však	zůstal	záhyb.	Matrace	byla	zcuckovatělá	a nepohodlná.	

prolog



10

Naprostá	izolace	způsobila,	že	ostře	vnímala	i nepatrné	vjemy,	
které	by	jinak	sotva	zaznamenala.	Popruh	měl	dostatečnou	vůli	
k tomu,	aby	změnila	polohu	a otočila	se	na	bok,	bylo	to	však	nepří-
jemné,	jelikož	jedna	ruka	pak	zůstala	zkroucená	na	zádech	a zdře-
věněla	jí.

Nebála	se.	Zato	měla	strašlivý	vztek.
Zároveň	ji	mučily	vlastní	myšlenky,	které	neustále	přecházely	

v ošklivé	fantazie	o tom,	co	s ní	bude	dál.	Nenáviděla	svou	nu-
cenou	bezmoc.	Ačkoli	se	pro	ukrácení	času	snažila	soustředit	na	
něco	jiného	a vytěsnit	z mysli	svou	situaci,	úzkost	se	vždy	vrátila.	
Visela	nad	ní	jako	plynový	oblak	a hrozilo	nebezpečí,	že	jí	pro-
nikne	póry	do	těla	a otráví	ji.	Objevila,	že	nejlepší	způsob,	jak	
úzkost	udržet	v bezpečné	vzdálenosti,	je	fantazírovat	o něčem,	
co	jí	dodává	pocit	síly.	Zavřela	oči	a snažila	se	vybavit	si	pach		
benzínu.

Seděl v autě s otevřeným bočním oknem. Přiběhla k vozu, okénkem 
dovnitř vchrstla benzín a škrtla zápalkou. Bylo to dílo okamžiku. Ihned 
vyšlehly plameny. Svíjel se v mukách a ona slyšela jeho křik hrůzy a bo
lesti. Ucítila pach spáleného masa a ještě silnější zápach škvířící se umělé 
hmoty a zuhelnatělého čalounění sedadla.

Zřejmě	ji	přemohla	dřímota,	jelikož	jeho	kroky	přeslechla,	ale	když	
se	otevřely	dveře,	byla	úplně	vzhůru.	Světlo	pronikající	dovnitř	
pootevřenými	dveřmi	ji	oslnilo.

On tedy	přišel.
Byl	vysoký.	Nevěděla,	jak	je	starý,	ale	byl	to	dospělý	muž.	Měl	

rezavohnědé	rozcuchané	vlasy,	brýle	s černými	obroučkami	a řídký	
plnovous.	Byl	cítit	vodou	po	holení.

Nenáviděla jeho pach.
Mlčky	stál	u nohou	pryčny	a dlouho	ji	pozoroval.
Nenáviděla jeho mlčení.
Stál	zády	ke	světlu	a tvář	měl	skrytou	ve	stínu,	viděla	pouze	jeho	

siluetu.	Najednou	na	ni	promluvil.
Nenáviděla jeho hlas.
Řekl	jí,	že	má	dnes	narozeniny	a že	jí	chce	popřát.	Jeho	hlas	ne-

byl	nepřátelský	ani	ironický.	Byl	neutrální.	Tušila,	že	se	usmívá.
Nenáviděla ho.



11

Přistoupil	blíže	k ní,	obešel	ji	a zastavil	se	u hlavy	postele.	Polo-
žil	jí	hřbet	vlhké	ruky	na	čelo	a prsty	jí	pročísl	vlasy,	což	mělo	být	
zřejmě	přátelské	gesto.	Byl	to	jeho	dárek	k narozeninám.

Nenáviděla jeho dotyky.

Mluvil	na	ni.	Viděla,	jak	se	mu	pohybují	rty,	ale	nedovolila,	aby	
k ní	pronikl	zvuk	jeho	slov.	Nechtěla	ho	poslouchat.	Nechtěla	od-	
povídat.	Slyšela,	že	zvýšil	hlas.	Ozval	se	v něm	náznak	podráždě-
nosti	nad	její	netečností.	Hovořil	o vzájemné	důvěře.	Po	čtyřech	
minutách	zmlkl.	Ona	jeho	pohled	ignorovala.	Poté	muž	pokrčil	
rameny	a začal	jí	upravovat	pouta.	Trochu	utáhl	popruh	přes	prsa	
a sklonil	se	nad	ní.

Najednou	se	otočila	doleva	a co	nejprudčeji	se	od	něj	odtáhla	
tak	daleko,	jak	jí	popruh	dovoloval.	Přitáhla	kolena	k bradě	a vy-
kopla	směrem	k jeho	hlavě.	Mířila	na	ohryzek,	ale	špičkami	prstů	
u nohou	ho	trefila	kamsi	pod	bradu,	muž	to	však	očekával	a včas	
uhnul,	takže	to	byl	jen	lehký,	sotva	citelný	zásah.	Pokusila	se	ho	
kopnout	ještě	jednou,	ale	to	už	byl	mimo	její	dosah.

Nohy	jí	opět	klesly	na	pryčnu.
Prostěradlo	přepadlo	přes	pelest	na	podlahu.	Noční	košile	se	jí	

vyhrnula	vysoko	nad	kyčle.	Muž	obešel	pryčnu	a zkrátil	jí	pouta	
na	nohou.	Pokusila	se	přitáhnout	nohy	k sobě,	ale	muž	ji	popadl	
jednou	rukou	za	kotník,	druhou	rukou	jí	stlačil	koleno	a připoutal	
nohu	koženým	řemenem.	Obešel	ji	a přivázal	i druhou	nohu.

Pak	byla	úplně	bezmocná.
Zvedl	prostěradlo	ze	země	a přikryl	ji.	Dvě	minuty	ji	mlčky	po-

zoroval.	V šeru	cítila	jeho	vzrušení,	ačkoli	ho	na	sobě	nedal	žád-
ným	způsobem	znát.	Určitě	měl	erekci.	Věděla,	že	chce	natáhnout	
ruku	a dotýkat	se	jí.

Poté	se	muž	otočil,	vyšel	ven	a zavřel	za	sebou	dveře.	Slyšela,	že	
je	zastrčil	na	závoru,	což	bylo	naprosto	zbytečné,	jelikož	neměla	
žádnou	možnost	zbavit	se	pout	a slézt	z postele.

Několik	minut	ležela	a pozorovala	tenký	proužek	světla	nade	
dveřmi.	Pak	se	pohnula	a snažila	se	zjistit,	 jak	pevně	ji	připou-
tal.	Mohla	trošku	přitáhnout	kolena,	ale	popruh	a pouta	na	no-
hou	se	ihned	napjaly.	Vzdala	to.	Ležela	bez	hlesu	a hleděla	do		
prázdna.



12

Vyčkávala.	Fantazírovala	o plechovce	s benzínem	a o zápalce.
Viděla ho promočeného benzínem. Přímo fyzicky cítila v ruce krabičku 

zápalek. Zatřásla s ní. Krabička zachrastila. Otevřela ji a vyndala jednu 
zápalku. Slyšela ho něco říkat, ale uzamkla uši a nepustila dál ani slovíč
ko. Viděla výraz jeho tváře, když se hlavička zápalky blížila ke škrtátku. 
Slyšela škrábavý zvuk, když se zápalka třela o škrtátko. Ozvala se dlouhá 
hromová rána. Viděla, jak vyšlehl vysoký plamen.

Drsně	se	usmála	a zatvrdila	se.
Té	noci	jí	bylo	třináct	let.







díl 1

nepravidelné 
rovnice

16. až 20. prosince

Rovnici nazýváme podle nejvyšší mocniny neznámé 
(hodnoty exponentu). Pokud neznámá vystupuje 
pouze v první mocnině, jedná se o rovnici prvního 
stupně, pokud vystupuje ve druhé mocnině, jedná se 
o rovnici druhého stupně atd. Řešení rovnic vyšších 
stupňů než prvního obsahuje několik různých hodnot 
neznámé. Tyto hodnoty se nazývají kořeny rovnice.

Rovnice	prvního	stupně	(lineární	rovnice):
3x	–	9	=	0	 (kořen	rovnice:	x	=	3)


